REQUERIMENTO DE COAUTORIA

.

Requer a inclusão de coautoria ao PL 46/2021 que
torna obrigatória a divulgação, pelos meios que
especifica, de mensagem relativa às penas cominadas
ao crime de maus-tratos aos animais quando se tratar
de cão ou gato, apontando formas para efetuar
denúncias.

Senhor Presidente,

Requeremos com base no Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a inclusão de coautoria ao PL 46/2021591/2020 que torna obrigatória a

divulgação, pelos meios que especifica, de mensagem relativa às penas cominadas ao

crime de maus-tratos aos animais quando se tratar de cão ou gato, apontando formas para

efetuar denúncias.

Sala das Sessões, em      10    de  fevereiro  de 2021

Rose Modesto

Deputada Federal – PSDB/MS

*C
D2

18
35

04
32

10
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
os

e
M

od
es

to
 (P

SD
B/

M
S)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

44
0,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

65
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

02
/2

02
1

18
:1

1
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Rose Modesto)

Requer a inclusão de coautoria

ao PL 46/2021 que torna obrigatória a

divulgação, pelos meios que especifica, de

mensagem relativa às penas cominadas ao

crime de maus-tratos aos animais quando

se tratar de cão ou gato, apontando formas

para efetuar denúncias.

Assinaram eletronicamente o documento CD218350432100, nesta ordem:

 1  Dep. Rose Modesto (PSDB/MS)

 2  Dep. Celso Sabino (PSDB/PA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
os

e
M

od
es

to
 (P

SD
B/

M
S)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

44
0,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

65
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

02
/2

02
1

18
:1

1
- M

es
a